
08 CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 17-01-2012

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN BA TƠ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
  Số: 03/2011/NQ-HðND               Ba Tơ, ngày 28 tháng 12 năm 2011 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về dự toán và phân bổ ngân sách huyện năm 2012 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ  
KHÓA X – KỲ HỌP LẦN THỨ 3 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 73/2003/Nð-CP ngày 23/6/2003 của Chính phủ ban hành 
Quy chế xem xét, quyết ñịnh dự toán và phân bổ ngân sách ñịa phương, phê duyệt 
quyết toán ngân sách ñịa phương; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 260/Qð-UBND ngày 12/12/2011 của UBND tỉnh Quảng 
Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn và chi ngân sách ñịa 
phương năm 2011; 

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 173/TTr-UBND ngày 19/12/2011 của UBND 
huyện Ba Tơ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn, chi ngân sách 
huyện và phương án phân bổ ngân sách năm 2012, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Hội ñồng nhân dân huyện quyết ñịnh dự toán và phân bổ ngân sách 
huyện năm 2012 (chi tiết từ Biểu số 1 ñến Biểu số 20 kèm theo), cụ thể như sau: 

I. Tổng thu NSNN trên ñịa bàn   :   12.000 triệu ñồng 

Trong ñó: 

1/ Thu ngân sách TW hưởng   :      1.636 triệu ñồng 
2/ Thu ngân sách tỉnh hưởng   :         238 triệu ñồng 
3/ Thu ngân sách huyện hưởng   :      9.473 triệu ñồng 
4/ Thu ngân sách xã hưởng   :         653 triệu ñồng 

II. Tổng thu NSNN qua cân ñối NS huyện :  177.511 triệu ñồng 

1/ Thu ngân sách huyện hưởng   :       9.473 triệu ñồng 
2/ Thu ngân sách xã hưởng :          653 triệu ñồng 
3/ Thu trợ cấp từ ngân sách tỉnh :   161.025 triệu ñồng 
4/ Thu chuyển nguồn từ năm trước  :       6.360 triệu ñồng 



CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 17-01-2012 09

 

III. Tổng chi ngân sách huyện :  177.511 triệu ñồng 

1/ Chi ñầu tư phát triển :     22.693 triệu ñồng 

Trong ñó: Chi từ nguồn thu tiền SD ñất  :  2.902 triệu ñồng 
                  ñể lại chưa phân bổ 

2/ Chi thường xuyên :   149.824 triệu ñồng 

3/ Dự phòng chi :       4.993 triệu ñồng 

IV. Phân bổ ngân sách huyện :   177.511 triệu ñồng 

1/ Phân bổ cho NS cấp huyện   :    129.259 triệu ñồng 

2/ Phân bổ cho NS cấp xã    :      48.252 triệu ñồng 

ðiều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện Nghị Quyết này. 

ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân huyện, các ban Hội ñồng nhân dân 
huyện và ñại biểu Hội ñồng nhân dân huyện thường xuyên ñôn ñốc, kiểm tra, giám 
sát việc thực hiện Nghị quyết này ñạt kết quả. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân huyện Ba Tơ khóa X, kỳ họp thứ 3 
thông qua ngày 22/12/2011. 

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày thông qua./. 

    CHỦ TỊCH 
                                                          

        Trần Trung Triết 
     

 


